2 cf. Ex. 20,4; Deut. 5,8 2-3 Θεῶ - γραφαὶ cf. Ps. 80,10 15 ἐν - λαβεῖν cf. Phil. 2,7 16 ὁμοιωθῆναι - πάντα cf. Hebr. 4,15 18-22 Μωσῆς - Ἁγίων cf. Ex. 25,19-20; Hebr. 9,3-7; Leu. 16,34 22-25 ὁμοίως - ἰαθήσεται cf. Num. 21,8-9

8-16 ἀλλὰ - πάντα cf. Anon. adu. iconocl. (CPG 8121; cf. Speck, Ich bin's nicht p. 579-635 et Alexakis p. 93-99), PG 96, 1360 B 10-13 et C 13 - D 4 = PG 109, 513 B 1-4 et C 5-10

(H)V T M

1 γὰρ om. V | πάντως ed. Rom.\* ex Vc 2 ἑαυτοῖς + πᾶν Pa | πᾶν om. V 2-3 Θεῶ - προσκυνεῖν<sup>1</sup> om. V 3 σε] σοι Pa | προσκυνεῖν<sup>2</sup>] + φασί V (propter omissionem) 4 θεῶ V T | πρὸς] εἰς V | ὑμνησιν H 5 τοῦ + θεοῦ καὶ Pa | σωτῆρος] κυρίου H 5-6 σημαίνουσι V 6 ὡσαύτως - αὐτῶν om. V 7 ἁγῶνας] ἁγίους V | σημαίνουσαι T edd. 8 αὐτὰς - χριστιανοί] προσκυνοῦμεν nec plura V 9 ἁγίων] ὁσίων H (prob.) | θεωροῦσιν] ὀρώμεν V θεωροῦντες Pa | εἰκόνας + καὶ προσκυνοῦμεν V 9-10 μνήμην - θεοσεβείας (cf. lat.)] μνήμην φέροντες εἰς τύπον θεοσεβείας M εἰς μνήμην φερόμενοι καὶ τύπον θεοσεβείας Pa 10 καὶ om. Pa | καλούμεθα V ἐκκαλοῦνται ed. Rom.\* 11 εὐλογητὸς om. H 12 τῆς σῆς ἁγίων V 12-13 ποιήσον καὶ ἡμᾶς μετόχους αὐτῶν καὶ ταῖς αὐτῶν εὐχαῖς V 13-14 προσκυνοῦντες + καὶ V 14-15 πνευματικοῖς ὄμμασι καρδίας ὡς τὸν τῶν ὄλων θεὸν καὶ δεσπότην εὐχαριστοῦμεν Pa (cf. Alexakis p. 190) 14 θεὸν τὸν ... δεσπότην V | θεῶ post δεσπότη M 15 τὸν καταδεξαμένον V Pa | τὸν' - ἄνθρωπον] τὸν ἄνθρωπον om. HV 16 χωρὶς - πάντα] κατὰ πάντα χωρὶς ἁμαρτίας V | πάσης om. HV | οὐκοῦν οὐ H T M: οὐ V οὐκοῦν Pa οὐκουν ed. Rom.\* 17 τῶν ὄλων ante θεὸν H | τῶν om. ed. Rom. (ex Vc), corr. ed. Reg. 18 θεὸν + ἡμῶν V | ἀδελφέ] Ἰουδαῖε Pa (defendit Alexakis p. 190, sed cf. supra p. 544,26-27) | Μωσῆς V Pa (euanidum in H) | ὁ om. V 19 σοι om. M | καθὼς] ὡς V | χερουβὶμ Pa (ex Sept.?), sed cf. lat. 20 ἱστάμενα Pa | ἦν om. Pa 21 τινι om. V | μόνον Pa | θυμιᾶν post Ἁγίων T edd. 22 τὸν χαλκοῦν ὄφιν V 23 καὶ ante ἔλεγεν add. V Pa 24 ἐστὶν post δυνατὸς V | ὁ om. ed. Rom.\* 25 ὅπως V | Μωσῆς V M Μωσῆς Pa (incertum in H) | ὁμοίωμα om. V

quippe ubique praecipit *non facere* sibi quenquam *sculptile* uel *omnem similitudinem*. Christianus dixit: *Deum recentem* praecipiant te non adorare scripturae et omnem similitudinem non adorare ut deum. imagines uero quas uides ad recordationem benignissimae salutis pinguntur per saluatorem nostrum Iesum Christum Ma. 167  
 5 effectae, incarnationis eius personam significantes. sanctorum autem imagines similiter uniuscuiusque ipsorum significant agones quos aduersus diabolum habuerunt et uictorias eorum atque coronas. non autem, ut tu intelligis, deificantes eas christiani Ha. 295  
 adorant, sed zelo feruentes et fide sanctorum contemplantur imagines, memoriam ferentes horum dei cultus, et adorantes sanctorum inuocant deum dicentes: „benedictus es deus huius sancti ac omnium sanctorum, qui dedisti eis patientiam et dignos  
 10 illos fecisti regno tuo; [quique] nos quoque participes eorum constitue atque orationibus eorum saluos nos fac.” at uero saluatoris iconam contemplantes et adorantes spiritualibus oculis et cordis uisibus deo cunctorum domino gratias agimus, qui dignatus est in *forma serui* hominem suscipere et saluare mundum et similis nobis effici  
 15 *per omnia absque omni peccato*. ergo non ligneam imaginem uel picturam adoramus aut colimus, sed omnium dominum Christum deum glorificamus. uerumtamen, frater, ostendam tibi, quia et Moyses qui haec tibi in legem dedit iussus est, sicut scriptum est, et sculptiles duos seraphim fecit supra tabernaculum testimonii expansos hinc et inde, quo non licebat cuiquam ingredi nisi soli pontifici semel in anno et La.-Co. 358  
 20 incensum offerre in Sancta Sanctorum. similiter autem et serpentem aeneum opus aeris fusile condens et suspendens in medio castrorum dicebat: „quicumque morsus fuerit a serpente, intueatur aeneum serpentem istum et credat quia serpens iste potens est sanare illum, et sanabitur.” uides quomodo ille Moyses qui praecipit similitudinem non faciendam similitudinem fecit?